
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA MANUTENZIONE 

PROSUPPORT 4HR/MISSION CRITICAL. SPESA COMPLESSIVA EURO 

51.835,36 IVA 22% INCLUSA, DECORRENZA DAL 05.03.2023 AL 

12.04.2024 

 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 
 

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85 del 20 gennaio 2022 

 

 

Premesso che: 

a) con nota del 30.03.2023 il direttore della SC Sistemi Informativi - ICT ha richiesto 

l’attivazione di una procedura per la fornitura della manutenzione ProSupport 4HR/Mission 

Critical, per una spesa presunta di € 63.806,00 Iva inclusa;  

b) in data 04.08.2023 questa ASST ha provveduto ad indire procedura, espletata mediante 

piattaforma SinTel e ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31.03.2023 n. 36, per 

l’affidamento di quanto sopra richiesto; 

Considerato che, con lettera di invito P.G. n. 0051048/23 del 04.08.203, sono state invitate le 

seguenti società a formulare la propria migliore offerta per l’aggiudicazione di quanto sopra 

esposto: 

• Project Informatica S.r.l. di Stezzano (Bg) 

• SORINT.lab S.p.A. di Grassobbio (Bg) 

• R1 S.p.A. di Roma 

• Maticmind di Milano 

• Lutech S.p.A. di Milano 

• Errevi System S.r.l. di Reggio nell’Emilia 

Riscontrato che: 

- hanno inoltrato richiesta di partecipazione alla procedura in oggetto anche le seguenti ditte: 

• Arslogica Sistemi S.r.l. di Padova (Pd) in data 07.08.2023 – invitata in data 07.08.2023; 

• ETT S.r.l. di Acireale (Ct) in data 08.08.2023 – invitata in data 09.08.2023; 



- entro il termine di scadenza, fissato per il giorno 29.08.2023 alle ore 16.00, sono pervenute 

le seguenti offerte: 

• Project Informatica S.r.l. il 10.08.2023 (protocollo informatico n. 1691656518461) 

• Arslogica Sistemi S.r.l. il 22.08.2023 (protocollo informatico n. 1692696611216) 

• SORINT.lab S.p.A. il 28.08.2023 (protocollo informatico n. 1693235769613) 

• ETT S.r.l. il 28.08.2023 (protocollo informatico n. 1693244213201) 

• R1 S.p.A. il 29.08.2023 (protocollo informatico 1693305402119) 

- in seguito alla verifica della documentazione amministrativa delle su citate società, le stesse 

sono state ammesse alle successive fasi di gara, avendo riscontrato la completezza e la 

conformità dei documenti prodotti. 

Rilevato che: 

- con mail in data 30.08.2023 si è provveduto a trasmettere al direttore della SC Sistemi 

Informativi - ICT la documentazione, scaricata dalla piattaforma SinTel, per le valutazioni 

di idoneità tecnica e la relativa graduatoria economica: 

Denominazione 
Importo offerta (Iva 

esclusa) 
Graduatoria economica 

Arslogica Sistemi S.r.l. € 42.488,00 1° 

R1 S.p.A. € 43.930,00 2° 

Project Informatica S.r.l. € 45.030,00 3° 

SORINT.lab S.p.A. € 45.500,00 4° 

ETT S.r.l. € 50.200,00 5° 

- in data 31.08.2023, con nota Sintel n. 173619591 e dietro richiesta pari data della SC Sistemi 

Informativi – ICT, è stato chiesto alla ETT S.r.l. e alla SORINT.lab S.p.A. di integrare 

ulteriormente la propria offerta; 

- con nota Sintel n. 173711106 del 04.09.2023 la SORINT.lab S.p.A. ha fornito quanto 

richiesto; 

- con nota @mail del 04.09.2023 si è provveduto a trasmettere alla SC Sistemi Informativi – 

ICT quanto pervenuto; 

- con nota Sintel n. 173781808 del 05.09.2023 la ETT S.r.l. ha fornito quanto richiesto; 

- con nota @mail del 06.09.2023 si è provveduto a trasmettere alla SC Sistemi Informativi – 

ICT quanto pervenuto; 

-  con nota del 06.09.2023 il direttore della SC Sistemi Informativi - ICT ha dato parere 

all’aggiudicazione della procedura in questione alla Arslogica Sistemi S.r.l., in qualità di 

miglior offerente; 

Precisato che: 

- per quanto sopra esposto, risulta aggiudicataria – in via provvisoria – la Arslogica Sistemi 

S.r.l., miglior offerente, per un importo complessivo pari a € 42.488,00 Iva 22% esclusa con 

un’offerta così composta: 

 



Modello Descrizione 
Quantità 

richiesta 

Importo 

unitario 

(Iva 

esclusa) 

Importo 

complessivo 

(Iva 

esclusa) 

VS2-ENG-BS-FD 

VPLEX VS2 BASE 

ENGINE 

(RACKABLE) 

1 € 4.035,00 € 4.035,00 

VS2-CM8GFC 
8 GBIT FC COM 

MODULES 
1 € 425,00 € 425,00 

VS2-FM8GFC 

CHINOOK FRONT 

END I/O OPTION 

(8GFC) 

1 € 425,00 € 425,00 

VS2-SERVER-FD 

VPLEX VS2 

MANAGEMENT 

SERVER 

(RACKABLE) 

1 € 551,00 € 551,00 

VS2-CM8GFCUFD 

8 GBIT FC COM 

MODULES 

UPGRADE 

2 € 485,00 € 970,00 

456-113-133 

STORAGE M+R 

FOR VPLEX 

LIC=IC 

1 € 0,00 € 0,00 

456-110-903 

VPLEX METRO 

UNITY 300 

FRAME LIC=IC 

1 € 5.920,00 € 5.920,00 

456-107-848 

VPLEX 180 DAY 

MIGRATION 

LIC=IC 

1 € 0,00 € 0,00 

456-107-873 

VPLEX METRO 

BASE NEW 

LICENSE=CA 

1 € 1.609,00 € 1.609,00 

456-107-849 

VPLEX 

GEOSYNCHRONY 

BASE INCL 

10TB=CA 

1 € 0,00 € 0,00 

456-111-245 

VPLEX VS2 BASE 

UNITY300F/350F 

LIC=IC 

1 € 2.122,00 € 2.122,00 

456-111-249 

VPLEX VS2 

METRO 

UNITY300F/350F 

LIC=IC 

1 € 5.790,00 € 5.790,00 

456-107-848 

VPLEX 180 DAY 

MIGRATION 

LIC=IC 

1 € 0,00 € 0,00 



D31BD24AF25AF 

UNITY 350F 2U 

DPE 25X2.5 

DRIVE FLD RK 

1 € 1.022,00 € 1.022,00 

D31DEMCCK25KITAF 

UNITY 25 DRIVE 

DPE AF FLD 

INSTALL KIT 

1 € 0,00 € 0,00 

D3F-2SFXL2-3840 

UNITY AFA 

3.84TB SSD 

25X2.5 

19 € 1.020,00 € 19.380,00 

D3SFP16FAF 

UNITY 4X16GB 

SFP FC 

CONNECTION 

1 € 0,00 € 0,00 

D3SL10ICUAF 

UNITY 2X4 PORT 

10GBASE-T ISCSI 

IO 

1 € 239,00 € 239,00 

458-001-848 

UNITY 300F/350F 

BASE 

SOFTWARE=IC 

1 € 0,00 € 0,00 

Totale complessivo € 42.488,00 

- la spesa complessiva per la fornitura associata al presente provvedimento, pari a € 51.835,36 

Iva 22% inclusa, viene finanziata sull’autorizzazione n. 386 sub. 1 “Canoni manutenzione e 

assistenza ordinaria sw”; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della procedura negoziata in epigrafe, espletata ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. b) del D.Lgs. 31.03.2023 n. 36, nonché dell’operato della SC Gestione Acquisti, 

quale risultante dal report identificativo della procedura n. 2454721, generato dalla 

piattaforma SinTel e riepilogativo delle operazioni di gara effettuate sul sistema; 

2. di assegnare alla Arslogica Sistemi S.r.l., miglior offerente, la manutenzione ProSupport 

4HR/Mission Critical, per un importo complessivo di € 51.835,36 Iva 22% inclusa, con 

decorrenza dal 5.03.2023 al 12.04.2024; 

3. di dare atto che: 

- la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 

prescritti ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/2023; 

- nel caso di specie, a norma dell’art. 18, comma 3, lett. d) del menzionato decreto, la 

stipula del contratto avrà luogo senza l’applicazione di alcun termine dilatorio; 

4. di dare atto, altresì, che la spesa complessiva per la fornitura oggetto del presente 

provvedimento, per un importo di € 51.835,36 Iva 22% inclusa, viene finanziata 

sull’autorizzazione n. 386 sub. 1 “Canoni manutenzione e assistenza ordinaria sw”;  

5. di dar mandato alla SC Gestione Acquisti a procedere, quindi, alla stipula del relativo 

contratto con la sopracitata ditta aggiudicataria mediante scrittura privata, in modalità 

elettronica, secondo il disposto dell’art. 18, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023; 



6. di rinviare a successivo provvedimento deliberativo la definizione delle quote del fondo 

risorse finanziarie, di cui all’art. 45, comma 2, del d.lgs. n. 36/2023, da destinare al 

personale coinvolto nelle attività inerenti all’appalto in oggetto, a seguito dell’adozione del 

regolamento aziendale e il relativo impegno di spesa; 

7. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 115 e 116 del 

d.lgs. n. 36/2023, il dott. Vincenzo Belloli, collaboratore tecnico professionale della SC 

Sistemi Informativi – ICT, per il quale si è proceduto all’accertamento dell’insussistenza di 

cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse in capo allo stesso. 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE ACQUISTI 

Dr. Enrico Gamba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il responsabile del procedimento: Dr. Enrico Gamba EG/md 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i) 
 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 822/23) 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA MANUTENZIONE PROSUPPORT 4HR/MISSION CRITICAL. 

SPESA COMPLESSIVA EURO 51.835,36 IVA 22% INCLUSA, DECORRENZA DAL 05.03.2023 AL 12.04.2024 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 27/11/2023 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

386/2023  1 X   €  51.835,36 

                          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 27/11/2023 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

706270230  
Canoni di manutenzione ord. su 

computer e periferiche 
386/2023  1 €  51.835,36  

          

          

          

 

Bergamo, 28/11/2023 Il Direttore 

  Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2023-11-28T14:25:30+0000




